

## *Autopoprawka*

*do projektu uchwały Prezydenta Miasta Siedlce z dnia 23 lutego 2022 roku  
w sprawie solidarności i wsparcia Ukrainy oraz naszego miasta partnerskiego  
Berdyczowa.*

*W projekcie uchwały Prezydenta Miasta Siedlce dokonuje się zmiany treści  
załącznika.*

## **UZASADNIENIE**

*W związku ze zmianą sytuacji na Ukrainie, w stosunku do dnia 23.02.2022 roku dotyczącą dokonania inwazji zbrojnej przez Rosję, istnieje konieczność zmiany treści załącznika do uchwały.*

PREZYDENT MIASTA  
  
Andrzej Sitnik

***Stanowisko Rady Miasta Siedlce i Prezydenta Miasta Siedlce Andrzeja Sitnika  
w sprawie solidarności i wsparcia Ukrainy oraz naszego miasta partnerskiego  
Berdyczowa.***

*Z uwagą i niepokojem przyjęliśmy informacje o inwazji zbrojnej na Ukrainę i tym samym wyrażamy głębokie zaniepokojenie kryzysem politycznym, brakiem dialogu i widoczną eskalacją konfliktu ze strony Rosji, którego skutki mogą zagrozić pokojowi w całej Europie.*

*Bezsprzecznie Ukraina jest państwem suwerennym, wolnym i demokratycznym. Integralność jej granic i prawo do samostanowienia narodu ukraińskiego nie powinny być w żaden sposób naruszane ani kwestionowane. Obywatele Ukrainy mają prawo budować swoją przyszłość w oparciu o fundamentalne wartości takie jak niepodległość, suwerenność i bezpieczeństwo, mają prawo prowadzić normalnie życie, zarówno gospodarcze, jak również społeczno - kulturalne.*

*Szanowny Panie Merze, Mieszkańcy Berdyczowa, Radni Rady Miasta Siedlce, Prezydent Miasta Siedlce i mieszkańcy Siedlec zapewniamy o naszej solidarności z narodem ukraińskim. Jesteśmy dumni z naszej wieloletniej przyjaźni. Wiele osób pochodzących z Ukrainy żyje wśród nas, ma tu przyjaciół, kolegów i sąsiadów. Współpraca pomiędzy naszymi miastami nawiązana w 2005 roku to kilkanaście lat wymiany doświadczeń w różnych dziedzinach życia obu miast, to obustronne kontakty kulturalne, sportowe, turystyczne, wymiana młodzieży a także współpraca ekonomiczna. Dlatego też trudno jest nam przyjąć informacje o inwazji militarnej wobec narodu ukraińskiego.*

*Mamy nadzieję, że zwycięży rozsądek i odpowiedzialność a stronom uda się wypracować pokojowe, dyplomatyczne rozwiązanie konfliktu.*

*W tym jakże niespokojnym czasie pragniemy zapewnić Mieszkańców Berdyczowa o gotowości wsparcia z naszej strony w zależności od rozwoju sytuacji. Jesteśmy z Wami!*